
1.i$..f.

,w, [T ALCALDIA
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOO1231

DECRETO N" 56 1U
27 StP Uon

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformación públ¡ca, Ley N' 18.695 Orgánica
Constitucional de Municipal¡dades, y Decreto Alcald¡cio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Munic¡pal o quien lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparenc¡a
Pas¡va de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por Ia respectiva autoridad del servicio;
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
informac¡ón específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; Instrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparenc¡a Act¡va el acto adm¡nistrativo por el cual se
accede a la información.

Solicitud de información MU043T0001231, formulada por Sebast¡án M¡randa, donde
Solicita: Est¡mados Venimos en sol¡c¡tar, en v¡rtud de la Ley 20.285 (De Transparencia de la Función Pública y de
Acceso a la lnformación de la Adm¡n¡stración del Estado), la información respecto de las nuevas contrataciones
realizadas desde el dia 28 de junio hasta la fecha, o bien, desde la fecha en que asum¡ó su cargo el nuevo
alcalde en e.ierc¡c¡o. Requerimos, respecto de estas nuevas contrataciones: nombre completo, RUf, tipo de
contrato, cargo y función encomendada. También venimos en sol¡c¡tar las renuncias y f¡n¡quitos que hayan s¡do
presentados o realizados entre las m¡smas fechas,

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T0001231 en
PDF, además, de env¡ar informac¡ón por via correo electrón¡co

2.- PUBLIQUESE el presenle Decreto y respu I sit¡o de sparencia Activa
de la Municipalidad de Ch¡llánllieló, en

-/
.chillanv¡e o.cl

ANO SE, CO¡¿UNIOUESE Y ARCH

a\C ñE i

LATE
DORA MUNICIPAL

BUSTOS FUENTES
SE ARrO MUNTCTPAL(S)

Chillán Viejo,

F/oss
UCIONIB

2 i ljlP 2021

ESE

en

MUNICIPAL

LM

astián Miranda; Secretario Municipal; Transparencia

Á

\


